
UCHWAŁA  Nr  22/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23.05.2024 r. 

w sprawie: umorzenia należności przypadającej dla Województwa Wielkopolskiego od przedsiębiorstwa  

C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. 

 

Na podstawie §3 ust.1 pkt. 2 i §8 pkt 3 Uchwały LXII/1250/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z 26 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 1.03.2024 r., poz. 2323) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

 

§ 1 

Umarza się należność główną w kwocie 42 760,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące siedemset 

sześćdziesiąt złotych 00/100) wraz z należnymi odsetkami dotyczącymi kary umownej naliczonej firmie  

C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. (na 31.03.2024 r. odsetki w kwocie 21 108,92 zł) z tytułu niezrealizowania 

postanowień Umowy DRG-170/2017 z 19.12.2017 r. oraz Aneksu nr 1 z 05.02.2018 r. i Aneksu nr 2  

z 05.03.2018 r. zawartych w związku z realizacją projektu pozakonkursowego „Gospodarna Wielkopolska”  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 1.4: 

Internacjonalizacja gospodarki regionalnej, Poddziałanie 1.4.2: Promocja gospodarcza regionu. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr  22/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23.05.2024 r. 

w sprawie: umorzenia należności przypadającej dla Województwa Wielkopolskiego od przedsiębiorstwa  

C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. 

 
Województwo Wielkopolskie w ramach realizowanego w latach 2016-2022 projektu pozakonkursowego 
„Gospodarna Wielkopolska”, współfinansowanego z WRPO na lata 2014-2020, prowadziło działania na rzecz 
zwiększenia dostępu przedsiębiorców do rynków zagranicznych m.in. poprzez udział w międzynarodowych 
wydarzeniach targowych, w tym organizowanie wspólnego stoiska wystawienniczego dla wielkopolskich 
przedsiębiorców, którzy zostali zakwalifikowani w naborze otwartym na konkretne wydarzenie targowe. 
 
W naborze ogłoszonym 2.10.2017 roku na stoisko regionalne na targi wpisane w obszar Inteligentnych 
Specjalizacji „Biosurowce i żywność dla świadomych konsumentów” Foodex Japan 2018, odbywające się  
w Japonii w dniach 6-9.03.2018 roku, zgłosiła się firma C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A., przesyłając 
wymagane w Regulaminie dokumenty.  
 
Wyniki ogłoszono 16.11.2017 r. na stronie Województwa Wielkopolskiego. Firma C-BORG Company sp. z o.o. 
S.K.A. zakwalifikowała się do udziału w targach. Pomiędzy Województwem Wielkopolskim a spółką została 
zawarta 19.12.2017 r. umowa nr DRG-170/2017 o dofinansowanie udziału w targach Foodex Japan 2018 na 
stoisku regionalnym Województwa Wielkopolskiego, odbywających się w dniach 6-9 marca 2018 r. w Chiba 
(Japonia), w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 
1.4: Internacjonalizacja gospodarki regionalnej, Poddziałanie 1.4.2: Promocja gospodarcza regionu, Projekt 
pozakonkursowy „Gospodarna Wielkopolska” oraz podpisane dwa aneksy: pierwszy 5.02.2018 r. i drugi 
5.03.2018 r. Umowa określała warunki uczestnictwa w targach na stoisku regionalnym oraz zasady 
dofinansowania udziału w targach. 
 
Zgodnie z postanowieniami aneksowanej dwukrotnie umowy, Województwo przyznało firmie C-BORG 
Company sp. z o.o. S.K.A. wsparcie finansowe w postaci pokrycia kosztów: zakwaterowania (maksymalnie 
pięć noclegów ze śniadaniem dla jednego przedstawiciela firmy), wejściówki na Targi, organizacji stoiska 
wystawienniczego dla Województwa Wielkopolskiego i dla przedsiębiorców – podwystawców, transportu na 
trasie lotnisko – hotel – lotnisko oraz hotel – Targi – hotel, tłumaczy z języka polskiego na język japoński oraz 
z języka japońskiego na język polski. 
 
Beneficjent (C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A.), podpisując umowę zobowiązał się do pełnego uczestnictwa  
w przygotowanym przez Województwo programie targów (obecność na stoisku regionalnym, 
zakwaterowanie w hotelach wskazanych i finansowanych przez Województwo, udział w ewentualnych 
spotkaniach). Rezygnacja z udziału w targach przez Beneficjenta powodowała konieczność pokrycia przez 
niego wszelkich kosztów poniesionych przez Województwo w związku z organizacją udziału w targach. 
 
Dla uczestników naboru na targi Foodex Japan 2018 została określona szacunkowa wartość wsparcia 
udzielanego przez Województwo w ramach pomocy de minimis maksymalnie do kwoty 62.500,00 zł.  
 
Firma C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. nie stawiła się na targach Foodex Japan 2018, które odbywały się  
w Tokio w dniach od 6 do 9 marca 2018 roku, tym samym nie wypełniła warunków umowy, która obligowała 
przedstawiciela spółki do obecności na targach i zaprezentowania swoich produktów.  
 
W związku z niezrealizowaniem postanowień umowy DRG-170/2017 Województwo Wielkopolskie wystąpiło 
do firmy C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. z wezwaniem do zapłaty kwoty 42 760,00 zł tytułem zwrotu 
wydatków poniesionych przez Województwo na organizację i udział w targach w Japonii, przypadających 
proporcjonalnie na uczestnika. Na ww. wierzytelność złożyły się wydatki poniesione na organizację stoiska 
(najem powierzchni wystawienniczej, wykonanie zabudowy wraz z wyposażeniem, najem przyłącza 



elektrycznego i zużycie energii na potrzeby stoiska regionalnego) 38 498,96 zł, usługi transportowe  
1 294,80 zł, usługi tłumaczeniowe w zakresie języka japońskiego 2 583,00 zł oraz anulowanie rezerwacji 
hotelowej 383,24 zł. Wydatki te zostały poniesione w całości ze środków własnych Województwa i rozliczone  
w projekcie jako niekwalifikowalne.  
 
Pomimo ponawianych wezwań do zapłaty, wysłanych 4.04.2018 r. i 25.04.2018 r., na konto Województwa 
nie wpłynęła żądana kwota.  
 
Z uwagi na powyższe zostały podjęte następujące działania: 

 4 października 2018 r. wniesiono do Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu pozew  
o zapłatę,  

 30 listopada 2018 r. Sąd wystosował nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym, zgodnie z którym  
C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. z siedzibą w Poznaniu w ciągu dwóch tygodni miała zapłacić  
42.760,00 zł wraz z odsetkami ustawowymi oraz z kwotą 2.934,50 zł tytułem zwrotu kosztów procesu,  

 21 lutego 2019 r. nadana została klauzula wykonalności na nakaz zapłaty, 

 21 marca 2019 r. został złożony Wniosek egzekucyjny do Komornika Sądowego przy Sądu Rejonowego 
Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu Michał Rojewski Kancelaria Komornicza Komornika Sądowego  
nr XVI w Poznaniu, 

 30 listopada 2019 r. Komornik Sądowy zawiadomił o zajęciu wierzytelności z rachunku bankowego, 

 23 stycznia 2020 r. wpłynęło Postanowienie Komornika Sądowego o umorzeniu z urzędu na podstawie 
przepisu art. 824 pkt 3 Kodeksu postępowania cywilnego wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. 

 
Zgodnie ze stanowiskiem Biura Prawnego nie ma możliwości wyegzekwowania jakichkolwiek środków od 
firmy C-BORG Company sp. z o.o. S.K.A. i przeprowadzenia skutecznej egzekucji nakazu zapłaty z 30.11.2018 
r. na kwotę 42 760,00 zł wraz z odsetkami wydanego przez Sąd Rejonowy Poznań – Grunwald i Jeżyce  
w Poznaniu, ponieważ: 

 egzekucja z wniosku Województwa Wielkopolskiego okazała się całkowicie nieskuteczna,  

 z informacji odpowiadającej odpisowi spółki wynika również, że inne egzekucje przeciwko spółce są 
bezskuteczne,   

 nie ma możliwości nadania klauzuli wykonalności na spółkę komplementariusza, z uwagi na jej 
rozwiązanie, 

 brak komplementariusza oznacza, że spółka komandytowa nie istnieje. 
 

Wobec powyższego, zgodnie z § 8 pkt.3 uchwały nr LXII/1250/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 26 lutego 2024 r. zachodzą przesłanki do umorzenia wymienionej należności i podjęcie uchwały jest 
uzasadnione.  
 
 
 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  


